
(21)

diči jiné malé pacientky. Byli tu počtvrté a těšili se z po-

kroků své holčičky.

Konečně se otevřely dveře a my jsme mohli vstoupit. 

Uvítala nás velmi svérázná dáma, která vypadala tak na 

pětačtyřicet. Ryzí energie z ní sršela na všechny strany. 

Dlouho jsme si povídali a objevili jsme mnoho společných 

témat. Byla jsem z ní u vytržení. Tohle dovedou pochopit 

jen ti, kteří už neví kudy kam a náhle se jim zjeví anděl.

Té krásné dámě je prý šedesát. Každý by určitě rád vypa-

dal jako ona, ale její životní styl by málokdo z nás dovedl 

přijmout za vlastní. Je to vegetariánka, která spí čtyři hodi-

ny denně. Stačí jí to k dokonalé regeneraci. Já potřebuju 

nejmíň osm, ještě lépe deset.

Nastal čas na první vyšetření a na aplikaci injekce s lé-

kem. Niky ji dostal do nohy a byl statečný. Já o něco méně.

Věděli jsme, že musíme vytrvat. Rozhodli jsme se udělat 

pro to všechno. Byla to největší šance, kterou náš syn do-

posud dostal, a my jsme ji hodlali naplno využít.

DEN TŘETÍ

Ráno se nám sice povedlo vzbudit se včas, ale k paní dok-

torce jsme dorazili opět pozdě. Zjistila jsem, že za jednu 

noc se arabsky nenaučíte, i když se opravdu snažíte. A že 

nejezdit taxíkem má svá úskalí. Vlezli jsme totiž do busíku 

a oznámili adresu. Řidič mazácky přikývl. Věděl prdlajs. 

Dovezl nás kamsi na kraj čtvrti a začal chrlit proud arab-

štiny. Asi mluvil o něčem jiném než o tématech, která jsem 


